行政院公共工程委員會 函

發文日期：中華民國107年12月25日
發文字號：工程企字第1070043493號
根據政府採購法　綜合
本解釋函上網公告者：本會企劃處　第三科　 張 (先生或小姐)
附件：檔名為1070043493.pdf
主旨：檢送本會修正「標準化作業流程及控制重點－採購業務」之「未經公告程序之限制性招標」（編號JP01）作業項目範例如附件，請查照並轉知所屬機關參採。

說明：

一、本會業於107年3月8日修正「中央機關未達公告金額採購招標辦法」第2條第1項第2款規定：「未達公告金額採購之招標，其金額逾公告金額十分之一者，得以下列方式之一辦理：二、符合本法第二十二條第一項第十六款所定情形，經需求、使用或承辦採購單位就個案敘明邀請指定廠商比價或議價之適當理由，簽報機關首長或其授權人員核准者，得採限制性招標，免報經主管機關認定。」及同條第2項規定：「上級機關對於機關依前項第二款規定辦理者，得視需要訂定較嚴格之適用規定或授權條件。」刪除須就個案敘明不採公告方式辦理及上級機關應加強查核監督之規定，爰配合修正旨揭作業項目範例。

二、旨揭項目標準化作業流程、控制重點與所附自行評估表，各機關可視業務性質，於有效控制及符合法令規定情形下，合宜彈性調整（公開於本會網站（https://www.pcc.gov.tw）\政府採購\採購業務標準化作業流程及控制重點，請自行上網查詢下載使用）。

正本：行政院各部會行處署、直轄市政府、各縣市政府、各鄉鎮市區公所

副本：行政院主計總處、本會各處室會組、本會企劃處（網站）

抄本：

主任委員 吳 澤 成